
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ
10 марта 2023 года № 27

п. Затеречный

О работе по оздоровительному отдыху и занятости детей и подростков в 
муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» в 2023 году

На основании приказа отдела образования администрации 
Нефтекумского городского округа Ставропольского края (далее 0 0  АНГО 
СК) от 10 марта 2023 года № 132 «О принятии мер по подготовке 
функционирования организации отдыха с дневным пребыванием в период 
летних каникул 2023 года», постановления администрации Нефтекумского 
городского округа Ставропольского края от09 марта 2023 года № 355 «Об 
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 
Нефтекумском городском округе Ставропольского края в 2023 году, в целях 
обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2023 году в 
Нефтекумском городском округе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Открыть летний пришкольный оздоровительный лагерь «Радуга» и 

детскую пришкольную площадку на базе муниципального казенного 
учреждения СОШ №6 на период с 01 июня 2023 году по 06 августа 2023 
года.

2. Утвердить график, режим работы дислокации летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга» и детской пришкольной площадки по 
специализированным профильным сменам:

1 смена - с 01 июня по 22 июня 2023 года -  «Орлята России», количество 
детей 80 человек.

2 смена - с 26 июня по 16 июля 2023 года -  психолого-педагогическая, 
количество детей 60 человек.

3 смена - с 17 июля по 06 августа 2023 года -  профилактическая (детская 
пришкольная площадка), количество детей 30 человек.

3. Утвердить режим работы:
1) летнего пришкольного оздоровительного лагеря «Радуга»:
с 8 ч. 30 мин. до 14 ч. 30 мин.
2) детской пришкольной площадки:
с 9 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин.
4.Обеспечить организацию двухразового питания детей в летнем 

пришкольном оздоровительном лагере «Радуга» в 1 смену с 01 июня по 22 
июня 2023 года, во 2 смену с 26 июня по 16 июля 2023 года.



5.Источником финансирования двухразового питания детей в летнем 
пришкольном оздоровительном лагере «Радуга» являются средства 
предусмотренные бюджетной сметой муниципального казенного учреждения 
СОШ №6 на 2023 год за счет бюджета Нефтекумского городского округа 
Ставропольского края.

6.Организовать двухразовое питание из расчета в среднем на одного 
ребенка 6,6 -10 лет - 144,66 руб., 11-17 лет -  170,00 руб. в день без взимания 
родительской платы.

7. Получателями путевок в пришкольный оздоровительный лагерь 
«Радуга» являются дети и подростки школьного возраста с 7 до 15 лет 
включительно.

8. Приобретение путевок осуществляется родителями (законными 
представителями) непосредственно в пришкольном оздоровительном лагере 
«Радуга».

При поступлении ребенка в пришкольный оздоровительный лагерь 
«Радуга» родителям (законным представителям) необходимо предоставить 
следующие документы:

- заявление родителей (законных представителей) о принятии ребенка в 
лагерь;

- копия свидетельства о рождении ребенка;
- медицинская справка, установленного образца.

9. Поручить заместителю директора по воспитательной работе Чернобай 
С.С.

1) осуществлять в период с 01 июня 2023 года по 06 августа 2023 года 
координацию деятельности муниципального казенного учреждения СОШ №6 
со всеми заинтересованными учреждениями и ведомствами по вопросам 
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, 
работе летнего пришкольного оздоровительного лагеря «Радуга» и детской 
пришкольной площадки;

2) обеспечить открытие и организацию работы летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга» и детской пришкольной площадки на 
период с 01 июня 2023 года по 06 августа 2023 года;

3) обратить особое внимание и обеспечить решение вопросов по 
организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей старше 14 лет;

4) обеспечить комплектование педагогическим, медицинским и 
обслуживающим персоналом летнего пришкольного оздоровительного 
лагеря «Радуга» и детской пришкольной площадки;

5) обеспечить контроль за полноценным двухразовым питанием детей в 
летнем пришкольном оздоровительном лагере «Радуга» в соответствии с 
санитарным законодательством Российской Федерации;

6) обеспечить наличие санитарно-эпидемиологического заключения, 
контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологической обстановки и 
санитарнами условиями в летнем пришкольном оздоровительном лагере 
«Радуга» и на детской пришкольной площадке;



7) обратить особое внимание и обеспечить профилактическую работу по 
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, дорожно- 
транспортных происшествий и несчастных случаев на воде в период летнего 
отдыха детей;

8) обеспечить контроль за соблюдением законодательства Российской 
Федерации в области обеспечения пожарной безопасности, обеспечить 
наличие разрешительного документа от Отделения надзорной деятельности 
по Нефтекумскому району управления надзорной деятельности и 
профилактической работы Главного управления МЧС России по 
Ставропольскому краю на открытие летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга» и детской пришкольной площадки, 
наличие тематических уголков по противопожарной безопасности, 
обеспечить организацию и проведение с детьми и подростками конкурсов, 
учебно-тренировочных мероприятий по противопожарной тематике;

9) обеспечить организацию летнего отдыха и занятости детей и 
подростков с девиантным поведением, стоящих на всех видах учета, детей- 
сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей с ограниченными 
возможностями, из многодетных и малообеспеченных семей до 1 мая 2022 
года;

10) обеспечить в срок до 1 мая 2023 года совместно с Управлением труда 
и социальной защиты населения администрации Нефтекуского городского 
округа Ставропольского края наличие списков детей, нуждающихся в 
оздоровлении из семей безработных родителей и социально незащищенных 
семей, обеспечить организацию летнего отдыха и оздоровления данной 
категории детей;

11) обеспечить в срок до 1 апреля 2023 года составление плана 
мероприятий по выполнению плана задания ФГУ "Центр Госсанэпиднадзора 
в Нефтекумском районе";

12) обеспечить в срок до 1 апреля 2023 года контроль за прохождением 
медицинского осмотра педагогическими работниками и медицинским 
персоналом (по утвержденному графику);

13) обеспечить контроль за наличием документов, предоставляемых 
родителями при поступлении ребенка в пришкольный оздоровительный 
лагерь «Радуга» или на детскую пришкольную площадку: заявления 
родителей (законных представитеей) о принятии ребенка в лагерь; 
медицинской справки, установленного образца; свидетельства о рождении 
ребенка;

14) обеспечить подготовку и организацию мероприятий по участию в 
краевых конкурсах на лучшую профильную смену, на лучшую организацию 
работы детской пришкольной площадки;

15) обеспечить функционирование школьной библиотеки и 
компьютерного класса, в период работы летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга» и детской пришкольной площадки;



I

16) обеспечить проведение разъяснительной работы классными
руководителями среди родительской общественности по вопросу 
страхования обучающихся от несчастных случаев в период летних каникул;

17) предоставить в 0 0  АНГО СК в срок до 01 апреля 2023 года списки 
руководителей структурного подразделения - летний пришкольный 
оздоровительный лагерь «Радуга», воспитателей, спортивных работников, 
социальных педагогов, психологов, библиотекарей, музыкальных работников 
на три смены с 01 июня по 06 августа 2023 года;

18) обеспечить организацию технического осмотра школьных автобусов 
(транспорта) при поездках детей на районные и краевые мероприятия, 
обеспечить назначение лиц ответственных за жизнь и здоровье детей с 
обязательным проведением инструктажа и его регистрацией в специальном 
журнале.

10. Поручить заместителю директора по административно-хозяйственной 
части Чечулиной Н.А., выполнение следующих мероприятий:

1) принять меры к проведению своевременной барьерной акарицидной 
обработки территории муниципального казенного учреждения СОШ № 6, 
предусмотрев 5-дневный перерыв с момента обработки до открытия смены;

2) заключить договора о временной трудовой занятости обучающихся в 
течение периода летних каникул 2023 года с государственным казенным 
учереждением "Центр занятости населения в Нефтекумском городском 
округе СК";

3) обеспечить организацию работы вожатых-волонтеров из числа 
обучающихся старших классов;

4) назначить лиц ответственных за противопожарную безопасность на 
весь период летнего отдыха из числа прошедших курсовую переподготовку и 
имеющих удостоверение по данному роду деятельности.

11. Назначить руководителем (начальник) летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга»:
на 1 смену -  Ахмедову И.А. учителя начальных классов 
на 2 смену -  Волвенкину С.А. учителя начальных классов 
на 3 смену -  Белоусову Л.Л. учителя биологии

12.Обязать руководителей (начальников) летнего пришкольного 
оздоровительного лагеря «Радуга» осуществлять исполнение должностных 
обязанностей согласно инструкции по следующим направлениям 
деятельности:

-контроль за работой пищеблоков,
-контроль за организацией питания детей, согласно утвержденного меню;
-соблюдение температурного режима в помещениях,
-осуществление мероприятий по физическому воспитанию и закаливанию 

детей,
-соблюдение физиологических норм нагрузки на детей при проведении 

спортивных соревнований и осуществлении трудовой деятельности.
13.Назначить заместителя директора по воспитательной работе Чернобай 

С.С. лицом ответственным за организацию работы по сбору необходимых



документов, отправке детей и подростков в загородные лагеря и 
оздоровительно-образовательные центры и предоставлении в 0 0  АНГО СК 
документов по окончании каждой лагерной смены (ксерокопию путёвки, 
квитанцию об оплате в тот или иной лагерь, отрывной талон путёвки по 
возвращению ребёнка из лагеря).

14. Поручить заместителю директора по воспитательной работе Чернобай 
С.С. создать банк данных подростков группы «риска», состоящих на всех 
видах учёта и определить подростков данной категории в спортивные секции 
и объединения по интересам, задействовать трудовой занятостью через 
государственное казенное учреждение "Центр занятости населения 
Нефтекумского округа СК".

15. Поручить заместителю директора по воспитательной работе Чернобай 
С.С. предоставлять информацию по настоящему приказу 0 0  АНГО СК 
ежемесячно: до 1 июня, 1 июля, 1 августа, 1 сентября 2023 года.

16. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по воспитательной работе Чернобай С.С.

Директор 
МКОУ СОШ № 6 Н.И.Доценко



Приложение 
к приказу МКОУ СОШ № 6 
от 10 марта 2023 года № 27

№ п.п. Ф.И.О. должность
1 смена

1. Ахмедова Ирина Андреевна начальник
2. Акбердиева Райса Курбановна Воспитатель
о:>. Бородинова Наталья Васильевна Воспитатель
4. Гурбаева Патимат Мусаевна Воспитатель
5. Исаев Набигулла Гасайниевич Физрук.
6. Шокаева Разиет Базараевна Воспитатель
7. Восканян Татьяна Геннадьевна Уборщик служебных 

помещений
8. Комарова Анна Михайловна Уборщик служебных 

помещений
9. Магомедова Алпият Ибрагимовна Медсестра
10. Дудрова Елена Дмитриевна Повар
11. Головко Лидия Николаевна Помощник повара

2 смена
12. Волвенкина Светлана Анатольевна начальник
13. Сулейманова Пирдавуз Исаевна Воспитатель
14. Краюшкин Владислав Викторович Воспитатель

_____ Краюшкина Ирина Викторовна Воспитатель! Буренко Анна Васильевна Воспитатель
17. Спицина Людмила Николаевна Уборщик служебных 

помещений
18. ПроценкоВера Валерьевна Уборщик служебных 

помещений
19. Магомедова Алпият Ибрагимовна Медсестра
20. Дудрова Елена Дмитриевна Повар
21. Головко Лидия Николаевна Помощник повара

Площадка
22. Белоусова Луиза Латифовна начальник
23. Юлубаева Зульфия Мауталиевна Воспитатель
24. Калиниченко Наталья Степановна Воспитатель
25. Мааева Габсат Магомедовна Уборщик служебных 

помещений


